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Nr 206.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående täckning av kostnader för det svenska 
fältsjukhuset i Korea.

(l:a avd.)

I propositionen nr 250 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 oktober 1950, 
föreslagit riksdagen att till Svenska fältsjukhuset i Korea å tilläggsstat I till 
riksstaten för budgetåret 1950/51 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 10 000 000 kronor.

Genom Kungl. Maj:ts beslut den 10 augusti 1950 att på svenska statens 
bekostnad sända ett fältsjukhus till Korea har, framhåller departementschefen, 
Kungl. Maj:t ansett sig följa den linje av humanitär hjälpverksamhet, som 
varit utmärkande för svenskt bistånd vid ett flertal internationella konflikter.

Kostnaderna för fältsjukhuset, vilka, för närvarande endast kunnat preli
minärt uppskattas till omkring 8 000 000 kronor för en första sexmånaders- 
period, ha i avvaktan på riksdagens ställningstagande ansetts böra intill ett 
belopp av högst 6 000 000 kronor, avseende tiden intill den 1 december 1950, 
utgå från anslaget till oförutsedda utgifter. För närvarande kan ej avgöras, 
framhåller departementschefen, huruvida fältsjukhusets verksamhet kommer 
att bli av längre varaktighet än man sålunda vid beslutets fattande räknat 
med. För en eventuell fortsatt verksamhet utöver de ursprungligen beräknade 
sex månaderna, syntes man enligt departementschefen få räkna med en kost
nad av omkring 600 000 kronor per månad. För att bestrida kostnaderna för 
fältsjukhuset ha särskilda anslagsmedel synts böra anvisas. Med hänsyn till 
de osäkra beräkningsgrunderna och ovissheten om huru länge sjukhuset kan 
komma att vara i funktion ha de slutliga totalkostnaderna icke nu ansetts 
kunna preciseras. Departementschefen har föreslagit, att å tilläggsstat till 
riksstaten för budgetåret 1950/51 äskas ett anslag, som kan beräknas täcka 
utgifterna under budgetåret. Härför kunde 10 miljoner kronor beräknas er
forderliga. Om detta belopp icke skulle förslå eller ytterligare kostnader till
komma genom att sjukhuset tages i anspråk efter utgången av innevarande 
budgetår syntes departementschefen frågan om anvisande av ytterligare an
slag framdeles få underställas riksdagen. I avbidan å dylikt förslag syntes 
uppkommande merkostnader få bestridas från anslaget till oförutsedda utgif
ter och frågan om täckning av sålunda bestridda kostnader framdeles an
mälas.
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Utskottet anser i likhet med departementschefen, att särskilda anslags
medel böra anvisas för bestridande av kostnaderna för det svenska fältsjuk
huset i Korea. Det är givetvis icke möjligt att nu exakt beräkna de för löpande 
budgetår uppkommande kostnaderna. Det av Kungl. Maj:t för ändamålet 
äskade beloppet synes dock böra godtagas. Vad departementschefen i övrigt 
anfört föranleder icke någon erinran från utskottets sida.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Svenska fältsjukhuset i Korea å tilläggs- 

stat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 under fjärde huvud
titeln anvisa ett reservationsanslag av 10 000 000 kronor.

Stockholm den 16 november 1950.
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